
Tel.: +39 0438 73256 - C.F.: 91026780261 31058 SUSEGANA - Via Carpeni, 7 - C.M. TVIC85200C 

PEO:  tvic85200c@istruzione.it PEC: tvic85200c@pec.istruzione.it Sito: http://www.icsusegana.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUSEGANA 

 

Protocollo e data come da segnatura 

                                                                                                                                     AL Sito web dalla scuola 

                                                                                                                         Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: individuazione di esperti interni o esterni formatori finalizzata alla realizzazione delle attività                 
formative per il personale docente – a.s. 2020-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA                    la L. 107/2015 art. 1 cc. 70 – 71; 

VISTA                    la nota 13449 del 30/05/2020 con la quale il MIUR ha disposto l'assegnazione di risorse 

                             ex art. 231 comma 1 del D.L. 19 maggio 2020 n. 34; 

VISTO                  il Piano Triennale della formazione docenti, inserito nel PTOF 2019-2022; 

VISTO                  il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO                  l’art. 19 cc. 6 e 5 bis del D. Lgs. 165/01; 

CONSIDERATA    la necessità di realizzare le attività formative per il personale docente, atte a favorire lo 

                               sviluppo delle competenze digitali, soprattutto alla luce della situazione emergenziale in 

                               atto;   

CONSIDERATO   che per procedere alla realizzazione delle suddette attività formative si rende necessaria 

                              l’individuazione di figure professionali di formatori; 

 

DETERMINA 

di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarichi di prestazione non continuativa da 
conferire ad esperti interni, ovvero esterni, individuati in primis tra i docenti di questo Istituto, per la realizzazione 
delle attività formative previste dal piano di formazione docenti per il triennio 2019-2022, per una spesa complessiva 
di € 1487,52. Tale somma sarà imputata al capitolo di bilancio A05 – 002 “Formazione professionale specialistica” in 
cui sono confluiti parte dei fondi ex art. 231 del DL 34/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Angela MORGESE 

                                                                                                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:tvic85200c@istruzione.it
http://www.icsusegana.edu.it/



